M O Ç Ã O Nº. 012
SESSÃO ORDINÁRIA DE  27/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  a Staroup S/A Indústria de Roupas tem sido um centro gerador de empregos em Botucatu;
CONSIDERANDO que há 50 anos a Staroup vem servindo à população e levando o nome de Botucatu ao mundo todo;

CONSIDERANDO também que o Grêmio Recreativo dos Funcionários da Staroup – Grefus comemora neste ano 20 anos de fundação,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a STAROUP S/A INDÚSTRIA DE ROUPAS, pela comemoração de 50 anos de instalação e bons serviços prestados à nossa cidade e para com o GRÊMIO RECREATIVO DOS FUNCIONÁRIOS DA STAROUP – GREFUS, pela comemoração de 20 anos de fundação e pelo trabalho desenvolvido em benefício de seus funcionários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV